
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

福岡中央労働基準監督署
空調設備改修工事
福岡市中央区長浜2-1-1
契約日～平成30年2月28
日
管工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月5日
株式会社　筑豊冷機
飯塚市鶴三緒1557-1

8290001045520 一般競争入札 45,908,860円 40,716,000円 88.69% － － －

備考

公益法人の場合

契約金額(円) 落札率（%）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－１

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
法人番号契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

直方労働基準監督署・行
橋公共職業安定所豊前出
張所（29）電話設備改修工
事
直方市殿町9-17、豊前市
大字八屋322-70
契約日～平成29年12月24
日
電気通信工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成29年9月6日
株式会社山田商会
北九州市小倉北区萩
崎町12-23

9290801003791

会計法第29条の3第5号
予算決算及び会計令第
99条第2号
予定価格が250万円を
超えない工事のため、
一定の条件を満たす者
を選定し、見積り合わせ
を実施。

2,112,900円 1,306,800円 61.85% － － － － 少額随契

福岡中央公共職業安定所
（エルガーラ入居官署）
(29)原状回復外工事
福岡市中央区天神1-4-2
エルガーラ12階
契約日～平成30年3月25
日
建築一式工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成29年9月7日

株式会社竹中工務店
九州支店
福岡市中央区天神4-
2-20

3120001077469

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
契約の性質等が競争を許
さないため。

9,817,940円 5,367,600円 54.67% － － － －

落札率（%）
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名、所属する部局の
名称及び所在地

法人番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　様式２－２

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円) 備考

再就職
の役員
の数
（人）

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

平成29年度後期　福岡
労働局各官署における
植栽管理業務委託(福
岡・筑後地区)

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月4日
大熊造園土木株式会社
福岡市博多区吉塚6-6-
36

7290001012026 一般競争入札 2,712,769円 2,289,600円 84.40% － － －

平成29年度後期　福岡
労働局各官署等におけ
る植栽管理業務委託
(北九州・筑豊地区)

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月4日

 アイ・ティ・アサヒ　株式
会社　福岡支社
福岡市博多区博多駅南
1-3-8

9320001003052 一般競争入札 3,764,824円 1,792,800円 47.62% － － －

福岡労働局ストレス
チェック制度業務

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月4日

株式会社　ドクタートラス
ト
東京都渋谷区道玄坂2-
25-12

4011001043322 一般競争入札 @1,000円ほか @300円ほか 37.90% － － －
単価契約

予定調達総
額918,432円

平成29年度福岡労働局
廃棄書類再生処理業務
委託（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月13日
ＪＰ資源株式会社
福岡市博多区博多駅前
3-2-1

8010001040805 一般競争入札 @10円ほか @5円ほか 55.53% － － －
単価契約

予定調達総
額978,037円

福岡中央労働基準監
督署空調設備改修工
事 監理業務委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月19日
株式会社ｍ３建築事務所
福岡市西区下山門1-12-
3

7290001027817 一般競争入札 1,393,200円 1,080,000円 77.52% － － －

就職氷河期世代に対す
る短期・集中的なセミ
ナー事業委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月19日

ヒューマンアカデミー株式
会社
東京都新宿区西新宿7-
5-25

4011101055952
一般競争入札

(総合評価)
5,495,682円 4,590,000円 83.52% － － －

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

落札率（%）
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)法人番号 契約金額(円) 備考

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

落札率（%）
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)法人番号 契約金額(円) 備考

公益法人の場合

福岡中央公共職業安定
所（エルガーラビル入居
官署）における自動窓口
受付システムの調達

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月27日
株式会社福助屋
福岡市博多区博多駅前
4-8-10

3290001016237 一般競争入札 2,486,676円 1,917,972円 77.13% － － －

福岡労働局官用車（軽
自動車４台）の交換契
約

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成29年9月29日
株式会社スズキ自販福岡
福岡県粕屋郡粕屋町大
字仲原鶴町2567番地

5290001038337
一般競争入札

(総合評価)
4,627,340円 3,658,407円 79.06% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

公的職業訓練の周知に
係る広報紙掲載委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成29年9月15日

株式会社西日本リビ
ング新聞社
福岡市中央区渡辺通
5-23-8

7290001009435

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
契約の性質又は目的が
競争を許さないため。

1,348,563円 1,306,800円 96.90% － － － － 少額随契

「ワーク・ライフ・バラン
ス２０１８」カレンダー
の印刷物作製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
渡部　宏
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成29年9月19日

株式会社ビー・ピー・
シー
福岡市東区大字上和
白辺分野219-3

9290001003840

会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99条2
号
予算決算及び会計令第99条
16号の2
障害者就労施設からの物品
調達のため、見積合わせを実
施。

1,960,200円 1,748,520円 89.20% － － － － 少額随契

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

法人番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　様式２－４

備考

再就職
の役員
の数
（人）

予定価格(円) 契約金額(円) 落札率（%）

公益法人の場合

物品役務等の名称及
び数量

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


